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Ab 01.09.24 wird eine satzungsgemäße Anpassung der Musikschulgebühren vorgenommen (vgl. § 3 unserer Gebührensatzung).  

 

 

Unterrichtsform  min € / Jahr € / Quartal € / Quartal € / Jahr € / Monat 

        effektiv effektiv  effektiv  

Einzelunterricht  

(instrumental und vokal)  45 1.174,05 € 293,51 € 294 € 1.176 € 97,84 € 

Einzelunterricht  

(instrumental und vokal)  30 793,50 € 198,38 € 198 € 792 € 66,13 € 

Gruppe: 2 Schüler/innen  

(instrumental und vokal)  45 669,78 € 167,45 € 167 € 668 € 55,82 € 

Gruppe: 3 Schüler/innen  

(instrumental und vokal)  45 512,62 € 128,16 € 128 € 512 € 42,72 € 

Musiktherapie (einzeln) 30 793,50 € 198,38 € 198 € 792 € 66,13 € 

Musikalische Früherziehung  

(Gruppe) 45 236,48 € 59,12 € 59 € 236 € 19,71 € 

Frauenchor  60 157,03 € 39,26 € 39 € 156 € 13,09 € 

Kinderchor, Kinderorchester,  

div. Ensembles* 45 94,06 € 23,52 € 24 € 96 € 7,84 € 

Kinderchor, Kinderorchester,  

div. Ensembles* 30 62,71 € 15,68 € 16 € 64 € 5,23 € 

 
Ensembleunterricht ist für Schüler der SuM bei Belegung eines Hauptfachs gebührenfrei. 

 

Für Schüler, die das 21. Lebensjahr zum Schuljahresbeginn vollendet haben, wird ein Erwachsenenzuschlag von 30% der Gebühr erhoben. 
 

 


